文書 No.EX※※-OMM0007-E
製 品 名 称
省配線システム
(CompoNetTM対応 SI ユニット)
型式 / シリーズ / 品番
EX12※-SCM※
-1-
No.EX※※-OMM0007-E

EX12※-SCM※は、CompoNetTMに接続可能な SI(Serial Interface)ユニットであり、以下にその仕様および
取扱方法を記述します。
型式表示・品番体系
・EX120 シリーズ SI ユニット
EX120-SCM1
対応ネットワーク
CM1 CompoNetTM対応 NPN 出力
CM3 CompoNetTM対応 PNP 出力
バルブインターフェイス
EX120 プラグイン
EX121 フラットケーブル DIN レール取付
EX122 プラグイン DIN レール取付
・アクセサリ品番
EX9-CCM1
通信コネクタ(製品に付属されません。)
CM1 フラットケーブル用：圧接コネクタ
CM2 丸型ケーブル(VCTF)用：端子台コネクタ
CM3 圧接コネクタ用：分岐コネクタ
EX9-CP2
電源コネクタ
P2 ストレート型(製品に付属されます。)
P3 T 分岐型 ※
※：EX9-CP3 は製品に付属されません。別途手配をお願い致します。
-8-
No.EX※※-OMM0007-E
製品各部の名称とはたらき
・EX120 シリーズ
・EX121 シリーズ
・EX122 シリーズ
№ 名称 用途
1 電源コネクタ
電磁弁用電源を供給します。
電源コネクタ EX9-CP2 は出荷時に付属されています。
2 通信コネクタ
CompoNetTM用通信コネクタを使用して、CompoNetTMラインに接続します。
CompoNetTM用通信コネクタは出荷時に付属されていません。
3 表示部 ユニット状態を LED により表示します。
4 スイッチ設定部 アドレス設定を行います。
5 取付金具 DIN レールに取付けることができます。
6 MIL コネクタ 電磁弁に接続します。
-9-
No.EX※※-OMM0007-E
・アクセサリ
通信コネクタ：フラットケーブル用圧接コネクタ(EX9-CCM1)
専用フラットケーブルをご使用の際、お使いください。
通信コネクタ EX9-CCM1 は出荷時に付属されていません。
項目 仕様
定格電圧 DC125 V(UL 定格：DC30 V)
定格電流 5 A(UL 定格：電源部：4 A、信号部：0.3 A)
接触抵抗 40 mΩ以下
絶縁抵抗 1000 MΩ以上
耐電圧 1000 V
使用温度範囲 -40～+85 ℃
適合ケーブル
専用フラットケーブル：DCA4-4F10
(0.75 mm2×2、0.5 mm2×2)
VCTF ケーブル
(導体径：0.75 mm2、仕上り径：φ2.3 mm)
質量 5 g 以下
-10-
No.EX※※-OMM0007-E
通信コネクタ：丸型ケーブル(VCTF)用端子台コネクタ(EX9-CCM2)
VCTF ケーブルをご使用の際、お使いください。
通信コネクタ EX9-CCM2 は出荷時に付属されていません。
項目 仕様
定格電圧 DC30 V
定格電流 電源部：4 A、信号部：0.3 A
接触抵抗 40 mΩ(初期、ケーブル 40 mmの導体抵抗を含む)
絶縁抵抗 1000 MΩ
耐電圧 1000 V
使用温度範囲 -30～+55 ℃
適合ケーブル
VCTF2 芯ケーブル(0.75 mm2×2)